

Aanbesteding: Onderhoud hoofdgemalen Watersamenwerking As50+
Aanbestedende Dienst: Gemeente Meierijstad
Referentie: 2022-4005

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Social Return

Vraag:
Mededeling van de aanbestedende dienst.

Antwoord:
In de aanbestedingsdocumenten wordt gesproken over Kadernotitie Social Return 4.0. Dit moet zijn Kadernotitie Social Return 3.0.

Percelen: P1 Perceel Bernheze
P2 Perceel Boekel
P3 Perceel Maashorst
P4 Perceel Meierijstad
P5 Perceel Oss

Beantwoord op: 16-02-2022
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 incurante artikelen/onderdelen

Vraag:
Sommige producten die in de inschrijfstaat staan zijn niet meer leverbaar. Wordt het verwacht dat wij van deze producten de directe opvolgers aanbieden?

Antwoord:
Indien een voorgeschreven product niet meer leverbaar is, dient de opvolger van dit product geleverd te worden waarbij dit van het zelfde fabricaat dient te zijn en bovendien zodanig dat het één op één uitwisselbaar is met het voorgeschreven onderdeel

Percelen: P1 Perceel Bernheze
P2 Perceel Boekel
P3 Perceel Maashorst
P4 Perceel Meierijstad
P5 Perceel Oss

Beantwoord op: 15-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

H% blz 17 2 man onderhoud

Vraag:

Afhankelijk van de situatie terplaatse plegen wij onderhoud met twee man, wilt u bij alle objecten verplicht met 2 man onderhoud uitvoeren, gezien de prijsconsequenties.

Antwoord:

"Bij rioolgemalen en BBB's dient het onderhoud conform pve sowieso met 2 te worden uitgevoerd. Daar deze aanbesteding gaat over rioolgemalen kunt u er grofweg vanuit gaan dat dit voor alle locaties geldt.

U dient zich bij de uitvoering van de werkzaamheden zoals omschreven in deze raamovereenkomst te houden aan de wettelijke bepalingen, dat geldt ook voor veiligheidsbepalingen. Het kan zijn dat er conform de voorgeschreven eisen met meer dan twee man moet worden gewerkt.

Bijvoorbeeld bij afdalen (veilig werken in riolen) hier dient u rekening te houden en dit dient verdisconteerd te zijn in uw inschrijving "

Percelen:

P1 Perceel Bernheze
P2 Perceel Boekel
P3 Perceel Maashorst
P4 Perceel Meierijstad
P5 Perceel Oss

Beantwoord op: 15-03-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

4

Onderwerp:

2.11 Verplichtingen opdrachtnemer

Vraag:

14 en 21. De contactpersoon van de opdrachtgever wordt tijdens uitvoering van de preventieve onderhoudswerkzaamheden dagelijks geïnformeerd over de voortgang van de werkzaamheden.

Vraag: Wij zijn gewend een duidelijke en overzichtelijke planning van de preventieve werkzaamheden te maken, de OG weet wekelijks precies waar we aan het werk zijn. Ons lijkt het daarom ruim afdoende om de OG wekelijks te informeren over de voortgang van de werkzaamheden. Kan de OG zich daarin vinden?

Antwoord:

De omschreven eis blijft staan.

Percelen: P1 Perceel Bernheze
P2 Perceel Boekel
P3 Perceel Maashorst
P4 Perceel Meierijstad
P5 Perceel Oss
Beantwoord op: 15-03-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr.

5

Onderwerp:
Indexering

Vraag:

Zoals de OG ongetwijfeld heeft meegekregen zijn de prijzen van materialen, onderdelen en componenten in 2021 buiten proporties gestegen, soms zelfs met 10 tot 20%. Een CBS index ijlt altijd na en geeft nooit de werkelijke stijging van specifieke producten weer.

VRAAG: is de OG bereid hierin mee te denken en als zich dit weer voordoet in de komende jaren hierover met de ON in gesprek te gaan?

Antwoord:

Wij wijken niet af van de CBS-index. Wel zijn wij bereid om de indexering halfjaarlijks toe te passen.

Percelen: P1 Perceel Bernheze
P2 Perceel Boekel
P3 Perceel Maashorst
P4 Perceel Meierijstad
P5 Perceel Oss
Beantwoord op: 15-03-2022
Label: Contract

Ref.nr.

6

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

Voor de preventieve en correctieve werkzaamheden eist de OG het BRL certificaat BRL14020. Het reinigen is een minstens zo belangrijk onderdeel van de opdracht en hier wordt geen certificaat voor geëist. Wij denken dat dat in verhouding tot het prev/corr werk wel op z'n plaats zou zijn.

Vraag: Is de OG genegen om voor de reinigingswerkzaamheden ook een kwaliteitscertificaat, te weten BRL10014, te eisen?

Antwoord:

Nee, wij verscherpen deze eis niet.

Percelen:

P1 Perceel Bernheze
P2 Perceel Boekel
P3 Perceel Maashorst
P4 Perceel Meierijstad
P5 Perceel Oss

Beantwoord op:

15-03-2022

Label:

Juridisch

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad 4.2.1.3 Plan van Aanpak

Vraag:

Uitsluitend die inschrijver(s) diens inschrijving voor gunning van de opdracht in aanmerking komt/komen, dient/dienen binnen 5 werkdagen nadat het voornemen tot gunning is uitgesproken een plan van aanpak te overleggen.

Vraag: het indienen van een PvA binnen 5 dagen na gunning is heel erg krap. Wil de OG nog eens nadenken om dit termijn wat te vergroten, bijv. naar 15 werkdagen?

Antwoord:

Nee, wij passen deze termijn niet aan. Wij achten een periode van vijf werkdagen ruim voldoende om uw toezeggingen uit de EMVI-beoordelingsmatrix te onderbouwen in een plan van aanpak.

Percelen:

P1 Perceel Bernheze
P2 Perceel Boekel
P3 Perceel Maashorst
P4 Perceel Meierijstad
P5 Perceel Oss

Beantwoord op:

15-03-2022

Label:

Contract

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Inschrijfstaat

Vraag:

accu voor besturing

Vraag: voor welke besturing is deze accu bestemd?

Antwoord:

de accu dient geschikt te zijn voor Rioolgemaal besturing, dit is 12 of 24 volt met een capaciteit van minstens 12 ah.

Percelen: P1 Perceel Bernheze
P2 Perceel Boekel
P3 Perceel Maashorst
P4 Perceel Meierijstad
P5 Perceel Oss

Beantwoord op: 15-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Inschrijfstaat

Vraag:

app 300 compleet best.kast (xylem)

app 300 (xylem)

Vraag: kunt u aangeven wat het verschil is tussen deze 2 posten?

Antwoord:

"app 300 (xylem) betreft enkel de plc.

De complete best. kast betreft de gehele binnenkast voor een klein gemaal besturing (enkel pomps)"

Percelen: P1 Perceel Bernheze
P2 Perceel Boekel
P3 Perceel Maashorst
P4 Perceel Meierijstad
P5 Perceel Oss

Beantwoord op: 15-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Inschrijfstaat

Vraag:

Niveauregeling ITT SS15

Vraag: welke sensor wordt hier bedoelt? Van deze type aanduiding hebben wij nog nooit gehoord en is ook niet in het ITT/Flygt assortiment te vinden.

Antwoord:

ITT LS100, zie aangepaste inschrijfstaat

Percelen: P1 Perceel Bernheze
P2 Perceel Boekel
P3 Perceel Maashorst
P4 Perceel Meierijstad
P5 Perceel Oss

Beantwoord op: 15-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Inschrijfstaat

Vraag:
Sensor van 0-10m.

Vraag: wat voor een/welke sensor wordt hier bedoelt?

Antwoord:
deze komt te vervallen zie aangepaste inschrijfstaat

Percelen: P1 Perceel Bernheze
P2 Perceel Boekel
P3 Perceel Maashorst
P4 Perceel Meierijstad
P5 Perceel Oss

Beantwoord op: 15-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Inschrijfstaat

Vraag:
De niveauregelaar MJK7060 is volgens onze bescheiden mening niet meer leverbaar.

Vraag: Kan de opdrachtgever hiervoor een vervangend type opgeven?

Antwoord:
Als deze aantoonbaar niet meer leverbaar is dient de opvolger van dit product geleverd te worden (bijvoorbeeld de MJK Expert) waarbij dit van het zelfde fabricaat dient te zijn en bovendien zodanig dat het één op één uitwisselbaar is met het voorgeschreven onderdeel

Percelen: P1 Perceel Bernheze
P2 Perceel Boekel

P3 Perceel Maashorst
P4 Perceel Meierijstad
P5 Perceel Oss
Beantwoord op: 15-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
13 **Onderwerp:**
Inschrijfstaat

Vraag:
Beugel voor bevestigen geleidestangen RVS

Vraag: t.b.v. welke maat geleidestang is deze beugel bedoelt?

Antwoord:
voor 2x 2"

Percelen: P1 Perceel Bernheze
P2 Perceel Boekel
P3 Perceel Maashorst
P4 Perceel Meierijstad
P5 Perceel Oss
Beantwoord op: 15-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
14 **Onderwerp:**
Inschrijfstaat

Vraag:
Er staan een 5-tal waaiers (473, 463, 462, 461 en 460) genoemd om af te prijzen.

Vraag: kunt u aangeven t.b.v. welke type pompen deze waaiers zijn?

Antwoord:
3085, 3102 of 3068 van Flygt

Percelen: P1 Perceel Bernheze
P2 Perceel Boekel
P3 Perceel Maashorst
P4 Perceel Meierijstad
P5 Perceel Oss
Beantwoord op: 15-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Inschrijfstaat

Vraag:

De NP3085MT 1,3 en 2kW staan beide 2x in de inschrijfstaat.

Vraag: Kan dit aangepast worden?

Antwoord:

zie aangepaste inschrijfstaat

Percelen:

P1 Perceel Bernheze
P2 Perceel Boekel
P3 Perceel Maashorst
P4 Perceel Meierijstad
P5 Perceel Oss

Beantwoord op:

15-03-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Inschrijfstaat

Vraag:

Deze Flygt DP pompen zitten niet meer in het assortiment van Xylem.

Vraag: Kan de opdrachtgever hiervoor de vervangende types kunnen opgeven?

Antwoord:

Indien een voorgeschreven product niet meer leverbaar is, dient de opvolger van dit product geleverd te worden waarbij dit van het zelfde fabricaat dient te zijn en bovendien zodanig dat het één op één uitwisselbaar is met het voorgeschreven onderdeel

Percelen:

P1 Perceel Bernheze
P2 Perceel Boekel
P3 Perceel Maashorst
P4 Perceel Meierijstad
P5 Perceel Oss

Beantwoord op:

15-03-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Inschrijfstaat

Vraag:

De Flygt CP pompen zijn oude types en niet meer leverbaar.

Vraag: Kan de opdrachtgever hiervoor de vervangende types opgeven?

Antwoord:

Indien een voorgeschreven product niet meer leverbaar is, dient de opvolger van dit product geleverd te worden waarbij dit van het zelfde fabricaat dient te zijn en bovendien zodanig dat het één op één uitwisselbaar is met het voorgeschreven onderdeel

Percelen: P1 Perceel Bernheze
P2 Perceel Boekel
P3 Perceel Maashorst
P4 Perceel Meierijstad
P5 Perceel Oss

Beantwoord op: 15-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
10 Beoordeling

Vraag:

*Hiervoor laat de gemeente ca. 3x / jaar her inspecties uitvoeren bij een onafhankelijke partij.

Vraag: Mogen we aannemen dat de OG, wanneer zij een her inspectie laten uitvoeren, deze direct na onze preventieve inspectie/onderhoud beurt laat uitvoeren, zodat de beoordeling van de her inspectie een duidelijk beeld geeft van evt. onjuist uitgevoerd controles?

Antwoord:

U kunt er van uitgaan dat de controlerende partij alle aspecten in acht neemt en daarbij rekening houdt met de duur van de periode die tussen uitvoering en herinspectie ligt

Percelen: P1 Perceel Bernheze
P2 Perceel Boekel
P3 Perceel Maashorst
P4 Perceel Meierijstad
P5 Perceel Oss

Beantwoord op: 15-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
9.1 Verkeersmaatregelen

Vraag:

Indien een halve rijbaan afzetting aantoonbaar noodzakelijk is dient deze te worden toegepast conform het bedrag op de inschrijfstaat.

Vraag: kunt u aangeven waar op de inschrijfstaat een halve rijbaan afzetting afgeprijsd kan worden?

Antwoord:

zie aangepaste inschrijfstaat

Percelen:

P1 Perceel Bernheze
P2 Perceel Boekel
P3 Perceel Maashorst
P4 Perceel Meierijstad
P5 Perceel Oss

Beantwoord op:

15-03-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

20

Onderwerp:

5 Het preventief onderhoud

Vraag:

Bij rioolgemalen en BBB's dient het preventief onderhoud door 2 man te worden uitgevoerd.

Vraag: Zijn er ook gemalen waar het preventief onderhoud door één monteur uitgevoerd mag worden?

Antwoord:

U dient zich bij de uitvoering van de werkzaamheden zoals omschreven in deze raamovereenkomst te houden aan de wettelijke bepalingen, dat geldt ook voor veiligheidsbepalingen.

Percelen:

P1 Perceel Bernheze
P2 Perceel Boekel
P3 Perceel Maashorst
P4 Perceel Meierijstad
P5 Perceel Oss

Beantwoord op:

15-03-2022

Label:

Uitvoering

Ref.nr.

21

Onderwerp:

4.2.1 Overzicht installaties

Vraag:

De volgens deze overeenkomst door de opdrachtnemer te verrichten werkzaamheden hebben betrekking op de installaties. Tekeningen voor het in kennis nemen van de ligging en bereikbaarheid van alle genoemde installaties, kunnen (wanneer beschikbaar) na gunning worden opgevraagd bij de opdrachtgever, deze zijn tevens beschikbaar in het betreffende OMS van de gemeente. Het aantal gemalen kan gedurende het jaar worden bijgesteld door de opdrachtgever.

Vraag: Wij nemen aan dat de OG begrijpt dat het kennis nemen van/langs gaan bij alle objecten een ondoenlijk zaak is.
U schrijft dat er tekeningen en info beschikbaar is bij de gemeenten en deze zover ook in de betreffende OMS systemen in te zien zijn.
Is de OG genegen deze vóór aanbesteding beschikbaar te stellen, zodat wij een eerlijke en tevens concurrerende (ook t.o.v. van de huidige ON van het contract) inschrijving kunnen doen.

Antwoord:

U mag er voor het doen van een inschrijving van uitgaan dat alle putten met de regulier in te zetten voertuigen en materieel bereikbaar zijn. Tijdens het startoverleg worden eventuele afwijkingen besproken

Percelen: P1 Perceel Bernheze
P2 Perceel Boekel
P3 Perceel Maashorst
P4 Perceel Meierijstad
P5 Perceel Oss

Beantwoord op: 15-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
3.10 Bijzonderheden per gemeente

Vraag:

Ten behoeven van de bereikbaarheid: het doen van een formele melding bij autoriteiten bij werkzaamheden
langs provinciale weg (indien geldig staat dit aangegeven in de betreffende objectenlijst zoals is aangegeven in de objectenlijst.

Vraag: Dienen bij objecten die liggen op een kruispunt, in de weg, in een tunnel, op/langs provinciale weg tijdens preventieve- en reinigingswerkzaamheden verkeersmaatregelen getroffen te worden?
Zo ja, volgens welke eisen en figuur?
En hoe in deze gevallen om te gaan met storingen?

Antwoord:

U dient verkeersmaatregelen uit te voeren volgens CROW 96b en is afhankelijk van de door u gekozen werkwijze, ruimte- en tijdsbeslag, zie eveneens bijlage A bij het PvE. (opmerking/info in bijlage A).

Percelen: P1 Perceel Bernheze
P2 Perceel Boekel
P3 Perceel Maashorst
P4 Perceel Meierijstad
P5 Perceel Oss

Beantwoord op: 15-03-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.
23

Onderwerp:
3.9 Hoofdpost en OMS

Vraag:

Het volledig invullen van het OMS is een vereiste om te mogen factureren.

Vraag: is het toegestaan om de vereiste uitgevoerde werkzaamheden /rapportages bijv. binnen 48 uur in het OMS in te vullen?

Antwoord:

wij stemmen in met het invullen van gegevens in het OMS op uiterlijk de eerst-volgende werkdag.

Percelen: P1 Perceel Bernheze
P2 Perceel Boekel
P3 Perceel Maashorst
P4 Perceel Meierijstad
P5 Perceel Oss

Beantwoord op: 15-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
3.8 Overige voorzieningen 14 van 29

Vraag:

- Debietmetingen
- Overstorten met een niveausensor en SOU (overstort sensor).
- Regenmeters
- Schuif besturingen

Vraag: Kan de OG aangeven bij hoeveel en welke gemalen dit van toepassing is?

Antwoord:

Dit betreffen losse installaties die indien relevant in de inschrijfstaat staan vermeld. In deze insc

Percelen:

P1 Perceel Bernheze
P2 Perceel Boekel
P3 Perceel Maashorst
P4 Perceel Meierijstad
P5 Perceel Oss

Beantwoord op:

15-03-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

25

Onderwerp:

3.5 Rioolgemalen + overstort

Vraag:

Idem als rioolgemaal enkel of meerpomps maar dan voorzien van een bemeten overstort. Bij deze locaties dient bij het preventief onderhoud twee rapporten te worden ingevuld in het OMS: één voor het gemaal en één voor de overstort

Vraag: Kan de OG aangeven bij hoeveel en welke gemalen dit van toepassing is?

Antwoord:

rioolgemaal enkel of meerpomps maar dan voorzien van een bemeten overstort: indien van toepassing staat dit in bijlage A onder opmerking.

Percelen:

P1 Perceel Bernheze
P2 Perceel Boekel
P3 Perceel Maashorst
P4 Perceel Meierijstad
P5 Perceel Oss

Beantwoord op:

15-03-2022

Label:

Uitvoering

Ref.nr.

26

Onderwerp:

3.4 Rioolgemaal waarvan de besturing zich in een gebouw bevind

Vraag:

Hieronder wordt verstaan: idem als rioolgemaal meerpomps maar het gemaal is gesitueerd in een gebouw(tje). Hier moet rekening mee worden gehouden bij het betreden en eventueel afdalen in de put.

Vraag: Kan de OG aangeven bij hoeveel en welke gemalen dit van

toepassing is?

Antwoord:

u dient er voor inschrijving van uit te gaan dat ca. 20% van de installaties zich in een gebouw bevind

Percelen: P1 Perceel Bernheze
P2 Perceel Boekel
P3 Perceel Maashorst
P4 Perceel Meierijstad
P5 Perceel Oss

Beantwoord op: 15-03-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.
27

Onderwerp:

2.12.1 Uitvoeren van werkzaamheden door opdrachtgever

Vraag:

De opdrachtnemer heeft standaard geen recht op een vervolgoopdracht.
Vraag: Heeft de OG wel de intentie om vervolgoopdrachten door de ON uit te laten voeren?

Op de inschrijfstaat zijn tenslotte allemaal producten en materialen afgeprijsd.

Antwoord:

Nee, wij hebben niet de intentie om vervolgoopdrachten op voorhand bij de ON neer te leggen. De inschrijfstaat en de daarin opgenomen hoeveelheden zijn gebaseerd op de werkzaamheden voortvloeiende uit het in dit contract opgenomen uit te voeren onderhoud.

Percelen: P1 Perceel Bernheze
P2 Perceel Boekel
P3 Perceel Maashorst
P4 Perceel Meierijstad
P5 Perceel Oss

Beantwoord op: 15-03-2022

Label: Contract

Ref.nr.
28

Onderwerp:

2.11 Verplichtingen opdrachtnemer

Vraag:

12. Tijdens de uitvoering van het werk zal namens de opdrachtgever een toezichthouder optreden als

contactpersoon. Deze contactpersoon is op werkdagen tussen 07:00 uur en 17:00 uur bereikbaar.

Vraag: Hoe treden we met de OG in contact wanneer het bijv. een storing betreft NA werktijden en in het weekend?

Antwoord:

Dit is per gemeente anders en wordt in het startoverleg besproken.

Percelen: P1 Perceel Bernheze
P2 Perceel Boekel
P3 Perceel Maashorst
P4 Perceel Meierijstad
P5 Perceel Oss

Beantwoord op: 15-03-2022

Label: Contract

Ref.nr.

29

Onderwerp:

2.11 Verplichtingen opdrachtnemer

Vraag:

9. Het reinigen of eventueel leegzuigen van de putten (bij storingen) valt altijd binnen de te verrichten werkzaamheden van de opdrachtnemer.

Vraag: het reinigen van hoofd- rioolgemalen kan aardig in de papieren lopen en is ondoenlijk om dit bij het VASTE STORINGSTARIEF op te nemen.

Kan de opdrachtgever aangeven hoe vaak reinigen tijdens storingen t.o.v. alle storingen kan voorkomen?

Of is de opdrachtgever genegen om voor het reinigen tijdens een storing een aparte post op te nemen?

Antwoord:

In veel gevallen is dit niet nodig. Als de ON er aantoonbaar alles aan gedaan heeft en het gemaal dient nog leeg gezogen te worden mag dit gefactureerd worden conform het opgegeven tarief op de inschrijfstaat onder extra reiniging.

Percelen: P1 Perceel Bernheze
P2 Perceel Boekel
P3 Perceel Maashorst
P4 Perceel Meierijstad
P5 Perceel Oss

Beantwoord op: 15-03-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

1.2 Overzicht percelen

Hier staat dat 1e CO storingen bij sommige gemeenten enkel op afroep uitgevoerd dienen te worden.

Vraag: Houdt dit in dat de betreffende gemeente de 1e CO in eigen beheer doet?

Antwoord:

Dat klopt

Percelen:

P1 Perceel Bernheze

P2 Perceel Boekel

P3 Perceel Maashorst

P4 Perceel Meierijstad

P5 Perceel Oss

Beantwoord op:

15-03-2022

Label:

Inhoud